REQUERIMENTO Nº 00191/2010
Solicita informações sobre entrega de correspondências no Bairro do Vinhedos I, II e III.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A comunidade do Bairro do Vinhedos I, II e III vêm sofrendo atribulações para ver realizado seu direito constitucional à correspondência. A ausência de CEP em diversas das ruas do referido bairro impedem que a correspondência chegue às residências, prejudicando sobremaneira o dia-a-dia da comunidade.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A prefeitura tem planos para implementar placas denominativas com CEP nas ruas do referido bairro?
2. Se sim, quando?

3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de setembro de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06351/2010